
 
 Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
 U Hvězdy 2279, 272 01  Kladno  

 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
MATURITNÍ OBOR (3. KOLO) 

 
 
 33-42-M/01 NÁBYTKÁŘSKÁ A DŘEVAŘSKÁ VÝROBA 
  
 
Všichni uchazeči zadávají přihlášky ke studiu v termínu do 1. 7. 2024 podáním vyplněného tiskopisu 
s přílohami. Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola, ale může být uvedeno i více oborů vzdělání 
v této škole.  
 
Přihlášky se odevzdávají vč. PŘÍLOH, do kterých patří: 

1. potvrzení od lékaře, 
2. doložení klasifikace, 
3. případně doporučení školského poradenského zařízení. 

 
Registrační číslo uchazeče bude sděleno zákonnému zástupci nezletilého uchazeče e-mailem. 
 
O přijetí uchazečů v 3. kole přijímacího řízení rozhodne pořadí na základě: 
 
a) výsledků jednotné přijímací zkoušky z ČJ a MAT 

test z českého jazyka a literatury 0 – 30 bodů 
(max. počet bodů v Cermatu činí 50 bodů) 

test z matematiky 0 – 30 bodů 
(max. počet bodů v Cermatu činí 50 bodů) 

Bodové hodnocení v Cermatu se přepočítává koeficientem 0,6. Důvodem je, že hodnocení výsledků 
JPZ se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí nejméně 60 %. 
 
b) klasifikace ze základní školy  0 – 20 bodů 

Prům. prospěch 1,00 – 1,59 1,60 – 2,00 2,01 – 2,50 2,51 a více 
9. ročník ZŠ (1. pol.) 10 b. 7 b. 4 b. 0 b. 
8. ročník ZŠ (2. pol.) 10 b. 7 b. 4 b. 0 b. 

 
Důležitou roli má i klasifikace chování uchazeče na ZŠ. V případě, že je chování u uchazeče 
hodnoceno jinou známkou než velmi dobré, bude uchazeči od celkového součtu bodů odečteno  
30 bodů. 
 
Přijati budou uchazeči, kteří dosáhnou min. 40 bodů z 80 možných. 
 
V případě rovnosti bodů bude rozhodující pořadí dle klasifikace prům. prospěchu v 1. pol. 9. 
ročníku ZŠ, dále dle výsledků JPZ z MAT, dále dle klasifikace prům. prospěchu v 2. pol. 8. ročníku 
ZŠ, dále dle výsledků JPZ z CJL. 
 
Maximální počet přijímaných žáků do 1. ročníku: 4 žáci. 
 
Do 3. kola se mohou hlásit uchazeči, kteří nebyli přijati do žádného oboru vzdělání nebo uchazeči, 
kteří se vzdají svého přijetí v 2. kole do 28. 6. 2024 a zároveň konali jednotnou přijímací zkoušku v    
1. kole.  

file://sou-sos.cz/data$/Home/beranmic/%C5%A0kola/P%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD%20%C5%99%C3%ADzen%C3%AD/P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka_2023-2024_nov%C3%BD%20tiskopis.pdf


 
V případě, že nekonali JPZ, je bod a) nahrazen bodem c) a d), na základě: 
 
c)  motivačního dopisu     0 – 30 bodů   

Motivační dopis napsaný vlastní rukou nebo na PC, vel. písma max. 14, typ písma ideálně Calibri, min. 
150 slov na jednu stránku A4, odevzdat osobně nebo poslat na info@ssdr.cz.  
 
V dopise uchazeč uvede např., proč má zájem o zvolený obor a naši školu, jaké jsou jeho dosavadní 
zkušenosti, které by mohl při studiu zvoleného oboru využít a další obdobné informace o sobě. 
 
d) pohovoru       0 – 30 bodů 

Termín pohovoru (cca 10 minut) dle dohody na sekretariátu školy. 
 
Výsledky přijímacího řízení: 
 
Seznam přijatých uchazečů ke střednímu vzdělávání v 3. kole přijímacího řízení bude zveřejněn  
na stránkách školy a ve vstupních vestibulech školy 4. 7. 2024 (čtvrtek). 
 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se vyhotovuje v písemné formě a doručují se. Odvolání lze podat 
do 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí. 
 
Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 
vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. 
 
V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, mají uchazeči možnost nahlížet do spisu  
a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlížet do spisu bude možné ve čtvrtek 4. 7. 2024 od 8:00  
do 10:00 hod. 
 
 
V Kladně dne 21. 6. 2024 
 
 
 
Ing. Jana Bláhová 
ředitelka SŠDŘ 

mailto:info@ssdr.cz

	Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025
	V Kladně dne 21. 6. 2024
	Ing. Jana Bláhová

		2024-06-21T08:24:00+0200
	Ing. Jana Bláhová




